APROVADO
I

discuesã
351Em 3 Qjt Jl i iEstado do Rio de Janeiro

í
CâmaraMunicipaldeCaboFrio t

PRESIDENTE

Indicação N9 0120/95 Em 23 de Novembro de 1995

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, AMPLIAÇ20 DO
CEMITÉRIO DE SANT'ANNA EM BÚZIOS.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo
tudo mais o que determina o interesse público, I N D I C A à
Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9
Senhor Prefeito Municipal, solicitando ampliação do Cemitério
de Sant'Anna em Búzios.

SALA DAS SESS3ES, 23 de Novembro de 1995.
fv

V

V*

Vereador Autor

*‘ JUSTIFICATIVA

é flagrante que o Campo Santo de Sant'Anna já não
atende a demanda do crescimento de Armação dos Búzios. É comum a
dificuldade para que os funerais sejam realizados visto a quase
total enexistincia de espaço no referido Cemitério. É uma
questão que envolve mais do que nunca o respeito ao ser humano,
e o indispensável cumprimento dos deveres para com a cidadania.

Visto tal situação até constrangedora estar se
tornando lugar comum, outra solução, no caso, a curto prazõ,
seria a construção de outro Campo Santo em Armação dos Búzios, é
o que sugerimos em nome da comunidade de Armação dos Búzios.

SALA DAS SESS3ES, 23 de Novembro de 1995.

Carlos Per
Vereador - Autor

nha

5 f fi!Ref. a 23/11/95